
  

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1 DEL 7/01/2026 
 

Fornitura di asciugacapelli e relativi sistemi di pagamento con tecnologia RFID mediante af-
fidamento diretto ex art. 50, co. 1 lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. – CIG B9D9D672F9 – REP. 
232/2025 – Determina di aggiudicazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Rilevato che negli impianti sportivi e natatori di Milanosport S.S.D. S.p.A. sono a disposizione 
dell’utenza sistemi di asciugatura dei capelli a pagamento che, ad oggi, necessitano di un rinnova-
mento delle apparecchiature, per cui ai sensi dell’art. 14, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. è stato calcolato 
un valore dell’affidamento, a misura, pari a € 127.845,90 (€ centoventisette-milaottocentoquaranta-
cinque/90) oltre I.V.A., come da tabella sottostante: 
 

APPARATO 
PREZZO UNITA-

RIO 
QUANTITÁ 

PREZZO TO-

TALE 

Asciugacapelli € 76,70 488 € 37.429,60 

Basi € 182,00 418 € 76.076,00 

Lettori verifica crediti € 235,95 24 €   5.662,80 

Lettori / scrittori card € 130,00 24 €   3.120,00 

Licenze software gestionale “Sporty Wallet” € 292,50 19 €   5.557,50 

TOTALE = € 127.845,90 

 
Vista la decisione a contrarre n. 247 del 23/12/2025 che individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
Rilevato che con nota prot. n. 814/2025 del 23/12/2025, identificativo di procedura Sintel n. 
212178343, veniva invitata a presentare offerta la società Uniontech S.r.l., con sede legale in Gualdo 
Tadino, Via Console Flaminio s.n.c., C.F. e P.IVA 03365980543, individuata tra i fornitori del mercato 
di riferimento, iscritta su Sintel;  
 
Rilevato che con offerta n. protocollo informatico 1766583615598 presentata il 24/12/2025 la sud-
detta società si è dichiarata disposta ad eseguire la Fornitura in epigrafe, dietro pagamento dei prezzi 
unitari offerti, per un valore totale ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. pari a € 127.845,90 
(€ centoventisettemilaottocentoquarantacinque/90) oltre I.V.A.; 
 
Rilevata la comprova del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale autodichiarati da 
Uniontech S.r.l. in sede di procedura; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 17, co. 5, 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Rilevato che nulla osta all’affidamento a Uniontech S.r.l., con sede legale in Gualdo Tadino, Via 
Console Flaminio s.n.c., C.F. e P.IVA 03365980543, della Fornitura di asciugacapelli e relativi si-
stemi di pagamento con tecnologia RFID mediante affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b), 



 

  

  
2 

 

D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. – CIG B9D9D672F9 – REP. 2322025, per un importo totale ai sensi dell’art. 
14, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. di € 127.845,90 (€ centoventisettemilaottocentoquarantacinque/90) oltre 
I.V.A.; 
 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

1) di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG B9D9D672F9; 
 

2) di aggiudicare la Fornitura di asciugacapelli e relativi sistemi di pagamento con tecnologia RFID 
mediante affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. – CIG B9D9D672F9 
– REP. 232/2025, a favore della società Uniontech S.r.l., con sede legale Gualdo Tadino, Via 
Console Flaminio s.n.c., C.F. e P.IVA 03365980543, la quale si è dichiarata disposta ad eseguire 
la predetta Fornitura dietro pagamento dei prezzi offerti per un importo totale ai sensi dell’art. 14 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. pari a € 127.845,90 (€ centoventisettemilaottocentoquarantacin-
que/90) oltre I.V.A.; 

 
3) di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace avendo verificato il possesso dei 

prescritti requisiti; 
 
4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, co. 1, secondo periodo, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., trattandosi 

di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 
intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un ap-
posito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 

 
5) di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento 

della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’affidamento 
in oggetto, come comunicato dalla Società appaltatrice, nel rispetto della Legge n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
6) di dare atto che la spesa totale di € 127.845,90 (€ centoventisettemilaottocentoquarantacin-

que/90) oltre I.V.A., troverà copertura nel bilancio 2026; 
 
7) di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 
  
8) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati sul profilo internet di Mila-

nosport S.S.D. S.p.A., nella sezione “Gare d’Appalto” ai sensi dell’art. 50, co. 9, D.Lgs. n. 36/2023 
e s.m.i. 

 
                                                                                            Milanosport S.S.D. S.p.A. 

                                Il Legale Rappresentante e  
                                                                                                       Direttore Generale  
                     Dr. Lorenzo Enrico Lamperti 
                                                                                                    (firmato digitalmente) 
  


		serenadipietro@milanosportit
	2026-01-07T11:26:47+0000
	Milano
	LORENZO ENRICO LAMPERTI




